武清区人民政府关于公布第五批区级

非物质文化遗产名录的通知

各镇人民政府、街道办事处，各委、办、局，各有关单位：

武清区人民政府批准区文广局拟订的第五批区级非物质文化遗产代表性项目名录（共计18项），现予公布。

各镇人民政府、各街道办事处和各部门单位要按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《国务院办公厅关于加强我国非物质文化遗产保护工作的意见》（国办发〔2005〕18号）要求，认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，坚持科学保护理念，明确保护责任，落实保护措施，切实做好非物质文化遗产的保护、管理和合理利用工作。
附件：第五批区级非物质文化遗产代表性名录

武清区人民政府
2018年11月5日

（此件主动公开）

附件

第五批区级非物质文化遗产代表性名录

1．传统音乐               高村镇碱厂村梵呗延寿会

2．传统舞蹈               泗村店旧县登云会

3．传统舞蹈               杨村九街上善高跷会

4．传统舞蹈               崔黄口前营高跷会

5．曲艺                   李派快板书

6．传统体育、游艺与竞技   艾甫庄少林会

7．传统体育、游艺与竞技   西蒲洼少林会

8．传统美术               杨村六街彩色剪纸

9．传统技艺               宫庭花丝镶嵌传统手工制作技艺
10．传统技艺              景泰蓝传统手工制作技艺

11．传统技艺              戏曲鞋靴手工制作技艺

12．传统技艺              终南手工木雕制作工艺

13．传统技艺              大孟庄三间房手工盘扣技艺

14．传统技艺              杜记刻字

15．传统技艺               “小磨水代法”芝麻香油制作技艺
16．传统医药              “估家张”老膏药熬制工艺

17．传统医药              “杨氏”外科中药洗剂煎制工艺

18．传统医药              杨氏踩跷中医疗法
— 2 —

— 1 —